



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.®  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax: (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Olecko dnia 18.07.2014r

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania pod nazwą : **Serwisowanie oraz naprawa sprzętu medycznego**

Zamawiający zawiadamia , że wpłynął wniosek o zmiany w umowie i załączniku nr 1

### Zapytanie 1.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §2 ust.4:

*„W przypadku wystąpienia awarii Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do ich usuwania niezwłocznie po zgłoszeniu ich przez Zamawiającego za pośrednictwem faksu lub w formie e-maila – nie później jednak niż w ciągu 36 godzin od otrzymania zgłoszenia. Zakończenie naprawy powinno nastąpić w ciągu 12 godzin od zaakceptowania kosztów naprawy przez Zamawiającego – w dni robocze (od poniedziałku do piątku włącznie) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), lub gdy jest to niemożliwe, zakończenie naprawy powinno nastąpić w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu o przyczynach tego opóźnienia ”*  
zapisem:

*„W przypadku wystąpienia awarii Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do ich usuwania niezwłocznie po zgłoszeniu ich przez Zamawiającego za pośrednictwem faksu lub w formie e-maila – nie później jednak niż w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia. Zakończenie naprawy powinno nastąpić w ciągu 7 dni od zaakceptowania kosztów naprawy przez Zamawiającego – w dni robocze (od poniedziałku do piątku włącznie) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), lub gdy jest to niemożliwe, zakończenie naprawy powinno nastąpić w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu o przyczynach tego opóźnienia.  
**Jeśli zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych termin usunięcia awarii wynosi 14 dni roboczych od dnia akceptacji oferty przez Zamawiającego.”***

Odpowiedź: Zamawiający zastępuje zapis §2 ust.4 na:

*„W przypadku wystąpienia awarii Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do ich usuwania niezwłocznie po zgłoszeniu ich przez Zamawiającego za pośrednictwem faksu lub w formie e-maila – nie później jednak niż w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia. Zakończenie naprawy powinno nastąpić w ciągu 72 godzin od zaakceptowania kosztów naprawy przez Zamawiającego – w dni robocze (od poniedziałku do piątku włącznie) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), lub gdy jest to niemożliwe, zakończenie naprawy powinno nastąpić w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu o przyczynach tego opóźnienia.*

***Jeśli zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych termin usunięcia awarii wynosi 7 dni roboczych od dnia akceptacji oferty przez Zamawiającego.***

***W przypadku naprawy trwającej powyżej 7 dni roboczych wykonawca udostępni na wniosek Zamawiającego sprzęt zastępczy o takiej samej lub lepszych właściwościach”***

### Zapytanie 2.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu o treści:

*“W przypadku naprawy trwającej powyżej 14 dni roboczych wykonawca udostępni na wniosek Zamawiającego sprzęt zastępczy o takiej samej lub lepszych właściwościach”*

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do wniosku



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.®  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax: (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



### Zapytanie 3.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.6:

„Zapłata należności wyszczególnionych w fakturze Wykonawcy nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie **60 dni** od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego”  
zapisem:

„Zapłata należności wyszczególnionych w fakturze Wykonawcy nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie **30 dni** od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego”

**Odpowiedź:** §4 ust.6 otrzymuje brzmienie: „Zapłata należności wyszczególnionych w fakturze Wykonawcy nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie **30 dni** od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego”

### Zapytanie 4.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.10:

„Koszty zakupu części zamiennych do siedziby Zamawiającego będą ponoszone bezpośrednio przez Wykonawcę i opłacane przez Zamawiającego z wyjątkiem kosztów zużycia drobnych materiałów i części zamiennych wymienionych w § 2 ust. 2 e) umowy.”

zapisem:

„Koszty zakupu części zamiennych do siedziby Zamawiającego będą ponoszone bezpośrednio przez Wykonawcę i opłacane przez Zamawiającego **po uprzednio zaakceptowanej ofercie cenowej przez Zamawiającego** z wyjątkiem kosztów zużycia drobnych materiałów i części zamiennych wymienionych w § 2 ust. 2 e) umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do wniosku

### Zapytanie 5.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.8:

„Wykonawca zapewnia stałość cen przez okres obowiązywania umowy.”

zapisem:

„Wykonawca zapewnia stałość cen **netto** przez okres obowiązywania umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do wniosku

### Zapytanie 6.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §5 ust.1:

„Wykonawca udziela **na okres 12 miesięcy gwarancji** należytego wykonania usługi, a na wymienione części zamienne, **co najmniej 12 miesięcznej gwarancji lub** gwarancji przewidzianej przez producenta, jeżeli jest ona dłuższa”

zapisem:

„Wykonawca udziela **na okres 3 miesięcy gwarancji** należytego wykonania usługi, a na wymienione części zamienne, zgodnie z gwarancją przewidzianej przez producenta, jeżeli jest ona dłuższa”

**Odpowiedź:** §5 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela **na okres 6 miesięcy gwarancji** należytego wykonania usługi, a na wymienione części zamienne **12 miesięcy lub** zgodnie z gwarancją przewidzianej przez producenta, jeżeli jest ona dłuższa”

### Zapytanie 7.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu § 5ust.2:

„Wykonawca zobowiązuje się że w okresie gwarancji będzie usuwać bezpłatnie wszelkie wady i usterki wynikające z nienależytego wykonania wcześniejszej wykonanej usługi w terminie **24 godzin w dni robocze** od momentu dostarczenia uszkodzonego urządzenia do serwisu, na koszt Wykonawcy”

zapisem:

„Wykonawca zobowiązuje się że w okresie gwarancji będzie usuwać bezpłatnie wszelkie wady i usterki wynikające z nienależytego wykonania wcześniejszej wykonanej usługi w terminie **5 dni roboczych** od momentu dostarczenia



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.®  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax: (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



uszkodzonego urządzenia do serwisu, na koszt Wykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin do 48 godzin

Zapis § 5ust.2 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się że w okresie gwarancji będzie usuwać bezpłatnie wszelkie wady i usterki wynikające z nienależytego wykonania wcześniejszej wykonanej usługi w terminie **48 godzin** od momentu dostarczenia uszkodzonego urządzenia do serwisu, na koszt Wykonawcy”

#### Zapytanie 8.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §5 ust.3:

„W przypadku nie usunięcia wad powstałych w okresie gwarancji, w terminie określonym w ust. 2 oraz w każdym przypadku nie przystąpienia do usuwania awarii w terminie określonym w przedmiotowej umowie, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 2 umowy za każdy dzień niesprawności aparatury po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2 oraz § 2 ust. 4.”

zapisem:

„W przypadku nie usunięcia wad powstałych w okresie gwarancji, w terminie określonym w ust. 2 oraz w każdym przypadku nie przystąpienia do usuwania awarii w terminie określonym w przedmiotowej umowie, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 2 umowy za każdy dzień **roboczy** niesprawności aparatury po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2 oraz § 2 ust. 4.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis umowy

#### Zapytanie 9.: Dotyczy wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §6 ust.1:

„a) za zwłokę w wykonaniu prac, za którą nie ponosi odpowiedzialności Zamawiający w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, licząc od przyjętego w umowie terminu jej wykonania,

b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust.2”

zapisem:

„a) za zwłokę w wykonaniu prac, za którą nie ponosi odpowiedzialności Zamawiający w wysokości **0,2%** wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 2 za każdy dzień **roboczy** zwłoki, licząc od przyjętego w umowie terminu jej wykonania,

b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust.2”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis umowy

#### Zapytanie 10.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 1

Wykonawca wnioskuję o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy jedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski:

Pakiet Przegląd techniczny aparatury wykonany zgodnie z zaleceniami producenta raz w roku  
nr. 1

l.p	Nazwa aparatury	Typ	Producent	szt.	Cena j. netto	Wartość netto	Pod VAT	Wartość brutto
1	Monitor Dash	2000	Drager	7				
2.	Monitor Dash	3000	Drager	3				

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku i wydzielił pakiet 1a

#### Zapytanie 11.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2

Wykonawca wnioskuję o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy jedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski:



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.®  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax: (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Pakiet Przegląd techniczny aparatury wykonany zgodnie z zaleceniami producenta raz w roku  
nr 2

l.p	Nazwa aparatury	Typ	Producent	szt.	Cena j.netto	Wartość netto	Pod VAT	Wartość brutto
1.	Defibrylator	Cardioserv	Niemcy	4				

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku i wydzielił pakiet 2a

#### Zapytanie 12.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 5

Wykonawca wnioskuję o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy jedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski:

Pak. Przegląd techniczny aparatury wykonany zgodnie z zaleceniami producenta raz w roku

5

l.p	Nazwa aparatury	Typ	Producent	il.szt.	Cena j.netto	Wartość netto	Wartość brutto
2.	Aparat EKG	MAC 1200	GE Medical	3			

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku i wydzielił pakiet 5a

#### Zapytanie 13.:

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 24.07.2014r do godziny 10:00

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 11 pozycji 8 Densitometr do osobnego pakietu?

Uzasadnienie: w pakiecie 11 Zamawiający wymaga autoryzacji producenta urządzenia serwisowego. Autoryzowany serwis techniczny bioMérieux Polska Sp. z o.o. może dokonywać napraw tylko i wyłącznie sprzętu produkowanego przez firmę bioMérieux.

2. pakiet 11 poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zakończenie naprawy oraz wymianę części w ciągu 24 godzin w dni robocze i odpowiednio zmieni zapisy SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

#### Pytania do umowy:

3. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów z 36 godzin do 48 godzin oraz 12 godzin do 24 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

4. §§ 5 pkt. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: Wykonawca udziela na okres 3 miesięcy gwarancji należytego wykonania usługi, a na wymienione części zamienne, co najmniej 3 miesięcznej gwarancji lub gwarancji przewidzianej przez producenta, jeżeli jest ona dłuższa?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

5. 5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

6. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

7. §6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania powyżej

8. §6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 4.429.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2008 nr: 106607-2011-AQ-POL-FINAS

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2013/29



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.®  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax: (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust.2;”?

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź: §6 ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: b) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust.2 ( od części umowy, której Wykonawca nie zrealizował)

9. §7 ust. 3 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania w brzmieniu: „Powyższe zmiany nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o równe traktowanie Stron umowy. Podatek VAT jest podatkiem neutralnym i żadna ze Stron nie powinna być Stroną wyłącznie obciążoną z tytułu zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa.”?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wykreśla ten zapis z umowy.

2. Wyjaśnienia zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego.

**Powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ i należy uwzględnić je w składanej ofercie.**

Zamawiający przedłużył termin składania ofert **do dnia 24.07.2014r do godziny 10:00**

Zatwierdził dnia 18.07.2014r.  
Prezes Zarządu „Olmedica” w Olecku  
**mgr. Katarzyna Mróz**